direcionado a Micro, Pequenas Empresas e MEI – Micro Empreendedor Individual. O objetivo foi apoiar a retomada da 
economia em , após o abrandamento da pandemia do Covid-19. Durante o Bambuí, Córrego Danta, Medeiros e Tapiraí
exercício foram realizadas 20 operações no valor de R$ 1.030.150,00  (um milhão, trinta mil e cento e cinquenta reais).
 No âmbito da CNV – Campanha Nacional de Vendas do Sicoob e a partir das estratégias de negócios da cooperativa, 
vários produtos foram destaque em 2022, atingindo ou superando as metas propostas. Confira:

·   volume de compras no valor de R$ 45.989.213 (107,86% da meta);Cartões Sicoobcard:

[...]

Para apoiar seus cooperados a economizar na conta de 
luz e ainda contribuir para a preservação do meio 
ambiente, o Sicoob Credibam durante todo o ano de 2022 
realizou 88 operações da linha de financiamento 
fotovoltaica, perfazendo o total de R$ 3.657.353,00  (três 
milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil, trezentos e 
cinquenta e três reais).
 No mês de setembro foi realizada uma ação especial, 
quando o Sicoob Credibam recebeu parceiros , 
fornecedores de placas fotovoltaicas na agência de 
Bambuí e com a taxa de 1,37% a.m. sendo viabilizados 
vários projetos.

 Nos dias  01 e 02/09 e 15 e 16/09, o Sicoob Credibam